
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica

Determinazione n. 526 del 13/12/2023
Proposta di settore n. 230 del 29/11/2023

Oggetto: Rettifica parziale impegno di spesa determinazione Responsabile del Servizio (Area Tecnica) n. 435 del
23/10/2023 ad oggetto "Manutenzione ordinaria patrimonio comunale. Impegno di spesa in favore di
diverse ditte per fornitura attrezzature per gli operai comunali". CIG: Z123CEF21D

CIG: Z123CEF21D

Il Responsabile Del Servizio

PREMESSO:

• Che con propria determinazione n. 239 del 28/06/2023, al fine di procedere con urgenza all’acquisto di tubature,
raccordi in polietilene, attrezzature varie, nonché noleggi vari, necessari per la riparazione di un tratto di rete
fognaria posto in Via Gramsci, per il quale l’ufficio tecnico ha stimato una spesa complessive di € 11.315,52;

• che con la medesima Determina n. 239/2023, si assumeva il relativo impegno spesa sul Capitolo 1087.1 in
favore della Ditta HILTI Italia S.p.A. di Sesto San Giovanni (MI) per l’importo complessivo di €1.395,79, a
valere del capitolo 1087.1 del bilancio in corso;

RILEVATO che per mero errore materiale è stato indicato il capitolo 1087.1 denominato “F/DO L.113” anziché il
capitolo 3236 avevye ad oggetto“MANUTENZIONE IMPIANTI IDRICO/FOGNARI” che presenta la dovuta
disponibilità;

RITENUTO pertanto opportuno procedere ad una parziale rettifica nell'imputazione finanziaria della
determinazione dirigenziale n. 239 del 28/06/2023, con riferimento in particolare al capitolo sul quale imputare la
relativa spesa;

CONSIDERATO che tale spesa trova imputazione corretta al capitolo 3236 del bilancio in corso;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e
191 del D.Lgs n.267/2000 sul capitolo 3236 del bilancio 2023;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il decreto sindacale n° 7-2023 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di responsabilità
organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

Per le motivazioni espresse:

• Di apportare una parziale rettifica alla propra determinazione n. 239 del 28.06.2023, imputando la spesa di €
1.395,79 in favore della Ditta HILTI Italia S.p.A. di Sesto San Giovanni (MI) per la fornitura di attrezzatura
necessaria all'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria della rete fognaria di via Gramsci, al
capitolo 3236 del bilacio in corso, a fronte dell'imputazione errata al capitolo 1087.1, come da determinazione
n°239/2023;

• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

• Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria]
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

• Di dare atto che il Responsabile Procedimento è il Geom. Gian Pietro Becciu.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 13/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-12-13T12:21:13+0100
	MARIA FRANCESCA PALA




